

Reparația unui sector de drum din s.Țarigrad r. Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 980 656,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,072	2 125,00 0,00	153,00 0,00
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub bordure	m3	2,400	429,17 60,08	1 030,00 144,20
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm C16/20	m	120,000	225,59 40,60	27 070,72 4 871,44
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 15 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=3,00	100m2	19,940	217,90 0,00	4 345,00 0,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, conform SR EN 13242+A1, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=10 cm	m3	199,400	501,05 36,35	99 909,39 7 248,99
6	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida C50 conform SM EN 13808	100m2	19,940	620,03 121,18	12 363,46 2 416,33
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul. 50/70 conform SM EN 13108-1, cerintele tehnice conform CP	m2	1 994,000	305,77 4,54	609 705,93 9 061,23

1	2	3	4	5	6	7
		D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (H=6 cm) K=1,50				
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	361,000	38,20 1,92	13 789,75 693,15

		Прямые затраты	?	768 367,25
		CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	5 864,48
		Total ПЗ+CASM+TM	100,00 +	774 231,73
		Cheltuieli de regie (Total) * 4,3 %	4,30 %	33 291,96
		Total Total+CR	100,00 +	807 523,69
		Beneficiu (Total) * 1,2 %	1,20 %	9 690,28
		Total Total+B	100,00 +	817 213,97
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	163 442,79
		Total deviz:		980 656,76
		Inclusiv salariu		24 435,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația unui sector de drum din s.Țarigrad r. Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 980 656,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	182,04	60,59	11 029,81
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	189,43	60,59	11 477,56
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,38	60,59	1 234,82
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,44	60,59	693,15
Total manopera						24 435,34

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70 conform SM EN 13108-1, cerintele tehnice conform CP D.02.25:2021	t	281,15	2 000,00	562 300,00
2.	1411122201646	Agregate concasate fr. 16-32 mm	m3	40,48	250,00	10 120,00
3.	14111222016601	Agregate concasate fr. 16-32 mm	m3	45,49	250,00	11 372,50
4.	1411122201672	Agregate concasate fr. 32-63 mm	m3	243,07	250,00	60 767,50
5.	1411122201752	Agregate concasate fr. 16-32 mm	m3	2,76	250,00	690,00
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,97	2 000,00	17 940,00
7.	1421102200513	Agregat natural de balastiera fr. 0-4 mm	m3	1,08	350,00	378,00
8.	2413317000100	Emulsia bituminoasa cationica C50 conform SM EN 13808	kg	907,27	10,50	9 526,33
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	380,40	2,20	836,88
10.	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	5,40	1 650,00	8 910,00
11.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	120,60	100,00	12 060,00
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	32,90	18,00	592,20
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	33,34	20,00	666,80
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,72	20,00	14,40
15.	4100126202818	Apa	m3	0,24	20,00	4,80
Total materiale de construcții						696 179,41

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,01	100,00	101,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,50	180,00	90,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,06	380,00	402,80
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	17,54	550,00	9 647,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,01	300,00	4 803,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	67,30	300,00	20 190,00
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,97	200,00	794,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,85	650,00	10 302,50

9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,34	450,00	153,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,34	380,00	1 269,20
		Total utilaje de construcții				47 752,50

Прямые затраты	?	768 367,25
CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	5 864,48
Total ПЗ+CASM+TM	100,00 +	774 231,73
Cheltuieli de regie (Total) * 4,3 %	4,30 %	33 291,96
Total Total+CR	100,00 +	807 523,69
Beneficiu (Total) * 1,2 %	1,20 %	9 690,28
Total Total+B	100,00 +	817 213,97
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	163 442,79

Total deviz: 980 656,76

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația unui sector de drum din s.Țarigrad r.
Drochia

Investitor Primaria Tarigrad

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 125,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 125,00
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub bordure	m3			429,17 60,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	60,08
	1411122201752	Agregate concasate fr. 16-32 mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,08
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm C16/20	m			225,59 40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,20	6,97
	1421102200513	Agregat natural de balastiera fr. 0-4 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	100,00	100,50
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 15 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=3,00	100m2			217,90 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	217,90
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, conform SR EN 13242+A1, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=10 cm	m3			501,05 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Agregate concasate fr. 16-32 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Agregate concasate fr. 32-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
6	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida C50 conform SM EN 13808	100m2			620,03 121,18
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	60,59	121,18
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	2413317000100	Emulsia bituminoasa cationica C50 conform SM EN 13808	kg	45,5000	10,50	477,75
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	380,00	20,20
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m2			305,77

1	2	3	4	5	6	7
		marunte BA16 rul. 50/70 conform SM EN 13108-1, cerintele tehnice conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (H=6 cm) K=1,50				4,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	4,54
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70 conform SM EN 13108-1, cerintele tehnice confrom CP D.02.25:2021	t	0,0940	2 000,00	282,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 000,00	9,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,20
						1,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,59	1,92
	14111222016601	Agregate concasate fr. 16-32 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,13

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.